
Výzva na predkladanie ponúk na predmet zákazky: 
„Vnútorné vybavenie Základnej školy s materskou školou Diviaky nad Nitricou“ 
Verejný obstarávateľ: 
Obec Diviaky nad Nitricou 
Obecný úrad 167 
972 25 Diviaky nad Nitricou  
IČO: 00318060 
Tel.: 046/ 54 64 081 
Fax: 046/ 54 64 081  
Email: oucdiviaky.nadnitricou@stonline.sk 
 
Predmet zákazky: 
     Vnútorné vybavenie Základnej školy s materskou školou Diviaky nad Nitricou. 
 
Miesto a termín uskutočnenia predmetu zákazky: 
Miesto uskutočnenia prác: Základná škola s materskou školou 
                                           972 25 Diviaky nad Nitricou 121 
     Termín uskutočnenia prác: 15 mesiacov od podpisu zmluvy 
 
Osoba zodpovedná za verejné obstarávanie v obstarávateľskej organizácii: 
    Mária Šuleková - zmluvná osoba spôsobilá na verejné obstarávanie 
    Tel. č.: 0903 - 711 533, 02/ 4437 1352, 02/ 4437 1357 
    Fax: 02/ 4437 1359 
    Email: mariasulekova@agenturavo.sk 
 
Druh zákazky: 
    Zadanie podprahovej zákazky na tovary. 
 
Opis predmetu zákazky: 
Predmet zákazky: „Vnútorné vybavenie Základnej školy s materskou školou Diviaky nad 
Nitricou“ 
Opis predmetu zákazky:  
 
1.    Skriňa dvojdverová  -  12 ks 
Skriňa vyrobená z laminovanej drevotriesky hrúbky 18mm, hrany ABS. Šírka 100cm, hĺbka 
55cm a výška 190cm. Plné dvere, uzamykateľná na 1 zámok. Vnútorné vybavenie skrine - 5 
políc. 
 
2.    Lavica školská výškovo nastaviteľná  -  110 ks 
Výškovo nastaviteľná školská lavica. Masívna kovová konštrukcia z plochooválu, vrchná 
doska s oblými rohmi hrúbky 18mm, ABS hrany pod pracovnou doskou odkladacie košíky. 
Šírka lavice 130cm, výškové nastavenie od 46 do 76 cm. 
 
3.    Stolica žiacka výškovo nastaviteľná  -  220 ks 
Výškovo nastaviteľná školská stolička. Masívna kovová konštrukcia z plochooválu, sedák aj 
operadlo v ergonomickom prevedení. Stoličky musia byť stohovateľné. Výškové nastavenie 
od 37 cm do 66 cm. 
 
4.    Katedra  -  10 ks 
Školská katedra. Masívna kovová konštrukcia z plochooválu, vrchná aj predná doska s oblými 
rohmi hrúbky 18mm, ABS hrany. Šírka katedry 120cm, hĺbka 68cm a výška 75 cm. 
 

mailto:oucdiviaky.nadnitricou@stonline.sk
mailto:mariasulekova@agenturavo.sk


5.    Stolička ku katedre  -  10 ks 
Stolička ku katedre s masívnou kovovou konštrukciou z plochooválu, sedák aj operadlo v 
čalúnenom ergonomickom prevedení. Výška sedenia 46cm, výška stoličky 86 cm, hĺbka 40 
cm. 
 
6.    Elektronický školník (rozvod, nové reproduktory v triedach), 14 ks reproduktorov  -  1 ks 
Elektronický školník s hudobnou produkciou - polyfónne melódie. Je určený ako náhrada 
klasického školského zvončeka. Školník musí obsahovať zdroj presného času zálohovaný 
akumulátorom. 
 
7.    Tabuľa školská keramická  -  12 ks 
Trojdielna tabuľa s rozmermi 300x100cm s dvomi otočnými krídlami. Biela na popis fixom, 
zelená na popis kriedou, s možnosťou ľubovoľnej kombinácie jednotlivých plôch. Zdvíhací 
mechanizmus tlmený v koncových polohách, odkladacia lišta slúžiaca aj na posun tabule 
vertikálne. 
 
8.    Nástenka korková  -  8 ks 
Nástenka s rozmermi 200x100cm. Napichovacia vrstva z prírodného korku. Konštrukcia 
orámovaná hliníkovým rámom povrchovo upraveným, so zaoblenými plastovými rohmi. 
Upevnenie možné na šírku alebo výšku. Dodávka vrátane základného montážneho materiálu. 
 
Verejný obstarávateľ predkladá zoznam požadovaných tovarov a počet kusov v samostatnej 
tabuľke na nosiči CD. 
 
Celkový objem finančných prostriedkov: 
    =1.399.000,- Sk bez DPH (46.438,29 €, konverzný kurz 1€ = 30,1260). 
 
Finančný zdroj: 
Zázkazka bude hradená z vlastných zdrojov a zo štrukturálnych fondov. 
 
Spoločný slovník obstarávania (CPV): 
Hlavný slovník: 39.14.13.00-5, 39.12.11.00-7, 39.11.30.00-7, 39.11.20.00-0, 31.71.00.00-6, 
32.34.20.00-2, 30.19.50.00-2, 30.19.21.70-3.        
 
Súťažné podklady možno získať na adrese: 
    Mária Šuleková - Agentúra VO 
Púchovská 12, 831 06 Bratislava 
Tel. č.: 0903 - 711 533, 02/ 4437 1352, 02/ 4437 1357  
v termíne: do 03.12.2008 do 15,00 hod 
Úhrada za súťažné podklady: nie 
 
Obchodné podmienky: 
-    Záujemca predloží  návrh Kúpnej zmluvy, ktorej neoddeliteľnou prílohou bude cenová 
ponuka tovarov v papierovej podobe a aj na nosiči CD a doklad o oprávnení podnikať.  
-    Verejný obstarávateľ neposkytuje preddavky.  
-    Verejný obstarávateľ bude podpisovať zmluvu s úspešným uchádzačom po overení 
verejného obstarávania riadiacim orgánom. V prípade, že overenie verejného obstarávania 
nebude s kladným výsledkom, zmluva s úspešným uchádzačom nebude uzatvorená a verejný 
obstarávateľ si vyhradzuje právo zadanie podprahovej zákazky zrušiť. 
-    V prípade, ak úspešný uchádzač, s ktorým sa uzatvorí zmluva na dodanie tohto predmetu 
zákazky, stratí v priebehu jej plnenia schopnosť splniť zmluvný záväzok, verejný 
obstarávateľ uzatvorí v zmysle § 23 ods. 4 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 



zmluvu s uchádzačom,  ktorý pri tomto postupe zadávania zákazky skončil pri vyhodnotení 
ponúk druhý. 
 
Verejný obstarávateľ určuje minimálny zoznam zmluvných podmienok: 
●  Určenie zmluvných strán 
●  Predmet plnenia zmluvy 
●  Právny predpis, podľa ktorého sa zmluva uzaviera 
●  Čas a miesto plnenia  (harmonogram plnenia zmluvy) 
●  Cena  
●  Platobné podmienky  
●  Podmienky dodania tovarov   
●  Právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy 
●  Zmluvné pokuty 
●  Náhrada škody 
●  Riešenie sporov 
 
Do základných zmluvných podmienok je záujemca povinný zahrnúť  tieto zmluvné 
podmienky: 
○  Predpokladaný  termín splnenia predmetu zmluvy je  15 mesiacov od podpisu zmluvy. 
Termín 15 mesiacov je v závislosti na dĺžke trvania procesu verejného obstarávania  a 
overenia verejného obstarávania Riadiacim orgánom. Presný termín  bude uvedený v 
zmluve.  
○  Lehota splatnosti všetkých vystavených faktúr zhotoviteľom je 60 dní od jej doručenia 
objednávateľovi. 
○  Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade neposkytnutia NFP zákazku 
nerealizovať.   
○  Sankčné podmienky - úroky z omeškania môžu byť zahrnuté do zmluvy len v súlade   s 
ustanoveniami Obchodného zákonníka a maximálne vo výške, ktorú Obchodný zákonník 
určuje. Inak môžu byť do zmluvy zahrnuté len vo vzájomne dohodnutej výške. 
○  Záujemca uvedie v zmluvných podmienkach výšku pokuty pri nedodaní predmetu zákazky 
v zmluvne dohodnutom termíne. 
○   Ďalšie zmluvné podmienky okrem vyššie uvedených vysúťažených  podmienok, ktoré sú 
nemenné, sú predmetom rokovania pri podpise zmluvy medzi úspešným  uchádzačom a 
verejným obstarávateľom v rozsahu ustanovení platného Obchodného zákonníka a právnych 
predpisov upravujúcich rozpočtové hospodárenie verejného obstarávateľa a zákona č. 
25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov.  
○ Záujemca sa zmluvne zaviaže, že cena je konečná, predmet zákazky dodá  v požadovanej 
kvalite a v ponúknutej cene. 
○   Záujemca sa zmluvne zaviaže, že v prípade, ak po zavedení meny EUR budú  rozdiely v 
zmluvnej cene predmetu zákazky, bude s pôvodnou (vysúťaženou cenou) súhlasiť.  Verejný 
obstarávateľ si vyhradzuje právo dodatky k zmluve viažúce sa na cenu predmetu zmluvy 
neakceptovať. 
 
Podmienky účasti:  
Osobné postavenie:     Na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti je nevyhnutné predložiť 
doklady v originálnom vyhotovení nie staršie ako 3 mesiace, alebo ich úradne overené kópie, 
podľa § 26 ods. 1 f), 2 e), resp. ods. 3 zákona č. 25/2006 Z. z.: 
Doklad o oprávnení podnikať, v ktorom musí byť zapísaný predmet podnikania oprávňujúci 
záujemcu na uskutočnenie požadovaného predmetu zákazky. Doklad nesmie byť starší ako 3 
mesiace ku dňu predkladania ponúk:  
- živnostenské oprávnenie alebo výpis zo živnostenského registra (predkladá fyzická osoba -  



podnikateľ, príspevková organizácia - podnikateľ), 
- výpis z obchodného registra (predkladá právnická osoba - podnikateľ, fyzická osoba - 
podnikateľ zapísaný v obchodnom registri), 
- iné než živnostenské oprávnenie, vydané podľa osobitných predpisov napr.: doklad o 
zapísaní v profesijnom zozname vedenom profesijnou organizáciou. 
 
Finančné a ekonomické postavenie: Uchádzač v ponuke predloží doklady, ktorými preukazuje 
finančné a ekonomické postavenie. Na vyhodnotenie splnenia podmienok účasti je 
nevyhnutné predložiť doklady podľa: 
-    § 27 ods.1 písm. d) Výkaz  ziskov  a  strát,  alebo  výkaz  o  príjmoch  a  výdavkoch   za 
roky 2005, 2006 a 2007  ako  fotokópie potvrdené príslušným daňovým úradom, pričom 
záujemca  farebne  zvýrazní  obraty  v  oblasti, ktorej sa predmet zákazky týka. Verejný 
obstarávateľ  bude  akceptovať  aj   doklady   potvrdené   daňovým   úradom  a  úradne 
overené).  Podmienkou  účasti  záujemcu  je  obrat v oblasti, ktorej sa predmet zákazky  
týka v každom z rokov 2005, 2006 a 2007 vo výške 3 mil. Sk alebo spolu za roky 2005, 2006 
a 2007  vo  výške 9 mil. Sk. Záujemca túto podmienku  preukazuje  na   samostatnom   
liste   čestným   vyhlásením,   podpísaným štatutárnym zástupcom. 
 
Technická alebo odborná spôsobilosť: Uchádzač v ponuke predloží nasledovné doklady, 
ktorými preukazuje technickú alebo odbornú spôsobilosť. Na vyhodnotenie splnenia 
podmienok účasti je nevyhnutné predložiť doklady podľa: 
-    § 28 ods. 1 písm. b) Verejný obstarávateľ požaduje zoznam tovarov rovnakého alebo 
podobného predmetu zákazky dodaných za predchádzajúce 3 roky. K zoznamu priloží 
záujemca min. 1 referenčný list s uvedením názvu obchodného mena odberateľa, adresy 
jeho sídla, názvu a obchodného mena dodávateľa, názvu predmetu zmluvy, stručného opisu 
predmetu zmluvy, celkovej zmluvnej ceny v Sk bez DPH (min. 1 mil. Sk bez DPH), termínov 
dodania tovarov, miesta dodania tovarov, vyjadrenia odberateľa, že tovary boli dodané v 
súlade so zmluvou a v požadovanej kvalite, kontaktnej osoby odberateľa (meno, priezvisko, 
tel. č.), u ktorej si verejný obstarávateľ môže overiť uvedené údaje. Ako dodanie tovarov 
rovnakého alebo podobného predmetu zákazky verejný obstarávateľ bude akceptovať len 
dodanie tovarov viažucich sa na vybavenie školských zariadení, kultúrnych zariadení a pod.. 
Tovary musia byť dodané v rokoch 2005 - 2007. Referenčný list (listy) musí byť v hodnote 
min. 1 mil. Sk bez DPH. 
 
Lehota na predkladanie ponúk: 
    09.12.2008 do 11,00 hod  
 
Termín otvárania ponúk: 
    10.12.2008  o 10,00 hod  
 
Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 
           Najnižšia cena.   
 
Lehota viazanosti ponúk uchádzačov: 
    28.02.2009 
 
 
 
Ing. Július Duranzia 
starosta obce 
 
V Diviakoch nad Nitricou dňa 26.11.2008 



 


